
  
 

 

Comune di Venasca 
    Provincia di Cuneo    Via G. Marconi 19 - 12020 Venasca – P.I. 
00313540049 C.F. 85001090043 
    tel.0175.567353 fax 0175.567006 posta elettronica: 
ut.venasca@libero.it 
 

 
Prot. 0003201 Venasca, 31/07/2015_ 
Reg. Ord .n . 18/2015 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che a seguito del permanere lo stato di incuria dell’area attrezzata a lato della Strada 
Provinciale per la Valle Varaita dovuto ad atti vandalici a danno del fabbricato dei servizi igienici e 
delle strutture a disposizione dei camper e di quelle esistenti nell’area questo Comune con 
ordinanza n° 14/2015 del 24/06/2015 ha disposto l’interdizione e la chiusura temporanea dell’area 
attrezzata fiancheggiante la via provinciale della Valle Varaita nel comune di Venasca mediante la 
chiusura delle barriere per impedirne il passaggio a persone mezzi. Ordinando nel contempo alla 
Società “The Wuolter” di Ghigo Valter – con sede in Via Due Giugno n°12 a Venasca di 
provvedere alla pulizia e sistemazione dell’area;  
Considerato che si è provveduto per il tramite della Società “The Wuolter” di Ghigo Valter – con 
sede in Via Due Giugno n°12 a Venasca alla pulizia ed il recupero dell’area attrezzata in oggetto, 
rendendola nuovamente decorosa ed utilizzabile;  
Preso atto che sono cessate le motivazioni che hanno portato alla emanazione della precedenza 
ordinanza con l’intedizione e chiusura dell’area attrezzata situata lungo la strada provinciale Valle 
Varaita ;  
Visto l’art. 50 comma 5 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
Vista la legge 07/08/1990 n. 241 s.m.i; 
Visto lo Statuto del Comune; 
 

ORDINA 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
1. La revoca della precedente ordinanza n° 14/2015 del 24/06/2015 che prevedeva 

’interdizione e la chiusura temporanea delle persone a piedi o con mezzi dell’area attrezzata 
fiancheggiante la via provinciale della Valle Varaita nel comune di Venasca. 

2. La riapertura dell’area attrezzata fiancheggiante la via provinciale della Valle Varaita nel 
comune di Venasca alle persone a piedi o con mezzi tutti i giorni dalle ore 8,00 fino alle ora 
22,00; 

AVVERTE 
 

Che nei confronti di eventuali danneggiatori della cosa pubblica e vandali si procederà ai sensi delle 
vigenti norme in materia; 
L’Ufficio Polizia Municipale, Tecnico e ogni altra autorità, ognuno per proprie competenze, sono 
incaricati all’esecuzione della presente ordinanza. 
 



DISPONE 
 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 
all’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o, nei 120 giorni, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

     IL SINDACO 
DOVETTA Silvano 

 


